
Rio Grande do Sul , 21 de Março de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3785 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             74 

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a Lei Complementar n.º 003/2002 e suas alterações,

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Nomear PAULO SÉRGIO VOGT, no cargo de 
SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, a 
contar de 22 de março de 2024, conforme Lei Complementar n.º 
003/2002, de 28 de janeiro de 2002 e suas alterações. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 22 de março de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 19 
de março de 2024. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito.
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:3AC384AB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 4.836/2024 

Delega competência para Paulo Sérgio Vogt assinar documentos da 
Secretaria da Administração e Planejamento. 
 

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal, de 03 de abril de 1990 e suas alterações,  
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Delegar competência para o Secretário da Administração e 
Planejamento, PAULO SERGIO VOGT, nomeado através da 
Portaria n.º 14.667/2024, para assinar recibos, empenhos, ordens de 
pagamento e outros documentos da Secretaria, a contar de 22 de 

Orgânica Municipal. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 22 de março de 2024, ficando revogado o Decreto 
n.º 4.776/2023. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
20 de março de 2024. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito.
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:43D2EF99 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84-2024 - AVISO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
aquisição de uniformes esportivos, de acordo com as especificações 

mínimas e as condições descritas no anexo I, via Dispensa de 
Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados que se enquadrem no ramo de atividade do objeto 
pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;
  
As propostas adicionais serão recebidas até o dia 25 de março de 
2024, até às 16 horas; 
  
Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
  
A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
órgão ou da entidade pública. 
  
Ibirubá/RS, 20 de março de 2024 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 
  
ANEXO I 
  
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO 
  
ITEM UND. QTDE ESPECIFICAÇÕES 

1 UN. 40 CAMISETAS MANGA CURTA ELASTIK 

2 UN. 36 CALÇÃO AIRLIGHT 

3 UN. 36 MEIÃO PROFISSIONAL 

4 UN. 4 BERMUDA AIRLIGHT 

5 PAR 4 MEIA SOQUETE 

  
Secretaria solicitante: Secretaria da Administração e 
Planejamento  contato 54 3324-8510 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:D367A694 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO 60-2024 CONSTRUTORA DEL 

RIJO S. A. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: CONSTRUTORA DEL RIJO S. A. 
CNPJ 04.853.691/0001-27 
Vinculado a Concorrência Eletrônica 003-2024 
Objeto: Contratação de empresa para execução em regime de 
empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços 
de obras de Recapeamento Asfáltico da Estrada Municipal da Linha 2, 
com extensão de 755,00 m e largura de 6,00 m, totalizando 4.530,00 
m² de pavimentação no município de Ibirubá  RS, conforme 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que 
fazem parte do Edital. 
Lote 01 
Valor total: R$ 380.438,92 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:AB45A27A 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE ATAS DE LICITAÇÃO COMPARTILHADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024  SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS DO CONSÓRCIO DE 

DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS 
MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA 

BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 54-2024 
FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de produtos odontológicos através de licitação 
compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO 
DA SERRA BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-
95, através de Licitação compartilhada - Pregão Eletrônico 2-2024  
SRP. 


